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 ۹۰ درصد ایرانی ها 
دچار کمبود ویتامین دی

رئیس انجمــن متخصصــان داخلی کشــور می گوید 
متاســفانه آزمایش هایــی که در ســال های اخیر انجام 
می شــود، نشــان می دهد که ۹۰ درصد ایرانی ها دچار 
کمبــود ویتامین دی هســتند. به گزارش همشــهری 
آنلاین،  ایرج خســرونیا، فوق تخصص گوارش و رئیس 
انجمن متخصصان داخلی کشــور در ایــن باره گفت: 
»متاســفانه آزمایش هایی که در ســال های اخیر انجام 
می شود و ما نتایج آن را بررسی می کنیم، نشان می دهد 
کــه ۹۰ درصد ایرانی ها کمبود ویتامین دی دارند؛ حالا 
یا به دلیــل رژیم غذایی غلط یا به دلیل در معرض آفتاب 
نبودن به میزان کافــی.« او ادامه داد: »ویتامین دی در 
سوخت وساز استخوان ها دخالت دارد و چون محلول در 
چربی هم اســت، برای سلامت مغز و نرون های مغزی و 
اعصاب هم موثر است. اگر این ویتامین به بدن ما نرسد 
یا کم برسد، میزان کلسیمی که در بدن وجود دارد یا در 
استخوان ها تجمع می کند یا کمتر از معمول می شود و 

همین منجر به بروز پوکی استخوان می شود.«

کنکور تغییر نمی کند
شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرده است که تغییر در 
شیوه سنجش و پذیرش داوطلبان ورود به آموزش عالی، 
نیازمند اطلاع رســانی پیش از پایان شهریورماه هر سال 
است. ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی طی اطلاعیه ای اعلام کرد که مصوبه سیاست ها 
و ضوابط ســاماندهی ســنجش و پذیرش دانشجویان، با 
هدف تقویت عدالت آموزشی و کاهش استرس داوطلبان، 
دومین سال اجرای خود را پشت سر گذاشت. طبق تبصره 
1 مــاده 2 این مصوبــه، هرگونه تغییر در نحــوه برگزاری 
آزمون ها تنها از سال 14۰5 ممکن است و تا آن زمان شیوه 
فعلی پابرجا خواهد بود. در متن کامل این اطلاعیه آمده 
است: »مصوبه سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش و 
پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی و اصلاح و تکمیل 
آن که در تاریخ 15 تیرمــاه 14۰۰، 11 مردادماه 14۰۰ و 
17 خردادماه 14۰1  به تصویب رســیده اســت، دومین 
ســال اجرای خود را پشت سر گذاشــت و مبنای پذیرش 

دانشجویان جدید در نظام دانشگاهی کشور است.« 

 ابتلای 70 درصد سالمندان 
به فشار خون

باقر لاریجانی، رئیس مرکز تحقیقات غدد و متابولیسم و 
مرکز تحقیقات اخلاق و تاریخ پزشکی دانشگاه، با اشاره 
به ضرورت توجه به کیفیت زندگی سالمندان گفته است 
که ایران در آینده با حدود 3۰ درصد جمعیت بالای 6۰ 
ســال، بیشترین جمعیت ســالمندی را خواهد داشت 
و سیاســتگذاران برای حفظ کرامت آنان لازم اســت به 
ابعاد مختلف زندگی سالمندان توجه کنند. رئیس مرکز 
تحقیقات غدد و متابولیســم دانشگاه در توضیح نتایج 
کوهورت سلامت سالمندان در بوشهر گفت: »براساس 
این مطالعه، بسیاری از سالمندان کشور به بیماری های 
این گروه ســنی مبتلا می شوند، به طوری که ٧٠ درصد 
افراد بالای 6۰ ســال فشــار خون، 5٠ درصــد دیابت و 
6٠ درصد کلســترول بالا دارند.« لاریجانی، شکستگی 
استخوان را یکی از آســیب های جدی دوره سالمندی 
دانســت: »25 درصد افرادی که در اثر پوکی استخوان، 
دچار شکستگی لگن می شوند در ماه اول و 5۰ درصد از 
آنان در سال اول شکستگی فوت می کنند و مابقی برای 

ادامه زندگی خود به اطرافیان وابسته می شوند.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

دفتــر آیت الله به منزلی در امجدیه منتقل شــدند و خانواده 
به منزل خودشان بازگشتند. خانه اواخر 7۰ براساس توافق  
انجام شــده، در ازای مبلغی در اختیار شهرداری قرار گرفت، 
با این شرط که به عنوان کتابخانه و موزه در اختیار مردم قرار 
گیرد. پس از خریداری خانه در زمان شهرداری وقت در دهه 
7۰ شمسی و مرمت آن، کتاب های کتابخانه آیت الله طالقانی 
هم به عنوان امانت به این مجموعه سپرده شد. از طرف دیگر 
باتوجه به درخواســت خانواده برای تبدیل این ساختمان به 
موزه و پس از پیگیری های مختلف در سال های گذشته، در 
سال های اخیر به خانواده اعلام شده بود که قرار است این بنا 

به خانه موزه تبدیل شود. 

مرمت خانه موزه ها به کجا رسید؟  �
خبر وضعیــت خانــه آیت اللــه طالقانــی، پــای پرونده 
خانه های تاریخی دیگر تهران را هم به میان می کشد. طبق 
گفته احمدعلوی، رئیس کمیته گردشــگری شــورای شهر 
تهران، قرار اســت تکلیف 11 ملک تاریخی پایتخت از سوی 
شهرداری روشن و تا دو هفته آینده گزارش مکتوبی از آخرین 
وضعیت و نحوه استفاده از املاک یادشده ارائه شود. مهدی 
عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران هم 
بهمن ماه سال گذشته اعلام کرده بود که با سیاست گذاری ها 
در شورای سوم و چهارم، املاک ارزشمندی خریداری شد و 
در اختیار شــهرداری تهران قرار گرفت و حتی نمونه هایی از 
این املاک به مرحله مرمت ســازی هم رسید. او گفت که به 
همین دلیل شاید در حال حاضر شهرداری تهران حدود 83 
بنای تاریخی را تملک کرده و بازسازی شده، اما همچنان در 

بهره برداری چالش هایی وجود دارد.
در لایحه بودجه ســال 14۰3 شــهرداری، برای کمک به 
موزه ها و اماکن تاریخی مناطق تهران درج شده است: کمک 
بــه موزه ها و اماکن تاریخی منطقه یک رقم دومیلیارد تومان، 
بهسازی و تجهیز موزه ها و اماکن تاریخی سطح منطقه هفت 
رقم دومیلیارد تومان، کمک به موزه ها و اماکن تاریخی منطقه 
1۰ رقم سه میلیارد تومان، کمک به موزه ها و اماکن تاریخی 
منطقه 11 رقم ســه میلیارد تومان، بهســازی و مقاوم سازی 
اماکن تاریخی و میراثی منطقه 12، 2۰ میلیارد تومان، مرمت 

عمــارت معیرالممالک رقم چهارمیلیارد تومان،  بهســازی و 
تجهیز موزه ها و اماکن تاریخی سطح منطقه 12، دومیلیارد 
تومان و بهسازی و تجهیز موزه ها و اماکن تاریخی منطقه 14 

رقم دومیلیارد تومان تعیین شده است. 
فعالان میراث فرهنگی می گویند، در شورای شهر چهارم 
و پنجم اقداماتی برای خرید خانه های تاریخی انجام شد اما 
مرمــت و احیای آنها در دوره های بعدی پیگیری نشــد. آنها 
از وضعیت فــاز دوم خانه اتحادیه و تئاتــر نصر می گویند که 
با وجود تملک از ســوی شــهرداری، ادامه پیدا نکرده است. 
عمــارت اتحادیه از خانه های قدیمی محله لاله زار اســت که 
مرمت آن از اواســط آبان ماه ســال ۹4 شروع شد و باتوجه به 
وســعت آن ـ  به گفته شهرداری تهران ـ تصمیم گرفته شد که 
پروژه در چند فاز انجام شــود که فاز اول آن اواخر ســال ۹۹ 
به اتمام رسید. شهرداری ســال گذشته اعلام کرد که با رفع 
مشــکل حقوقی تصمیم دارد مرمت فاز دیگر آن را عملیاتی 
کند. هم خانه اتحادیه و هم تئاتر نصر، در دوره شــورای شهر 
چهارم خریداری شــده بود و تئاتر نصر در خیابان لاله زار هم 
در ســال ۹6 به تملک شهرداری درآمد اما هنوز مرمت نشده 

است.  
نمونه دیگر، خانه تاریخی علاءالدوله است که درراستای 
تملک باغات خریداری شــد و با وجود این، خبری از مرمت 
آن نیســت.  غیر از آن، خانه های تاریخی دیگر تهران مانند 
خانه هوشنگ مرادی هم در میان همین آثار قرار داشت که 
به تازگی قرار است پس از احیا به عنوان خانه قصه فعالیتش 
را ادامه دهد؛ خانه ای که آبان ماه ســال ۹۹ توســط منطقه 
12 خریداری و پس از برگزاری مزایده به معمار و مدیر خانه 
اردیبهشــت عودلاجان ـ یعنی بهروز مرباغی ـ واگذار شد تا 

احیا شود.
در میــان همین خانه های تاریخی، خانه »امین لشــگر« 
هم هست که چند ســال پیش توسط شهرداری منطقه 12 
تملک شد که سه دانگ آن به نام یک شخص و سه دانگ دیگر 
به نام شهرداری است اما وضعیت بودجه مرمتی آن مشخص 
نیست؛ تاج این عمارت قاجاری به همراه بخش های دیگری 
از ایــن خانــه فروردین مــاه امســال فروریخت و در شــرایط 

نامناسبی است.  

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

سرنوشت نامشخص 83 بنای تاریخی 
 در شورای شهر چهارم و پنجم اقداماتی برای خرید خانه های تاریخی انجام شد 

اما مرمت و احیای آنها در دوره های بعدی پیگیری نشد

گزارشی درباره وضعیت خانه های تاریخی تهران که در تملک شهرداری تهرانند

 یک هفتــه از خبر ورود کتاب های کتابخانه آیت الله طالقانی 
به بازار کتاب های دســت دوم می گذرد؛ هنوز خبری از علت 
آن نیست و فعلًا مقصر آن فرهنگسرای منطقه و امین اموال 
آن معرفی شده است. کتابخانه ای که قرار بود به موزه تبدیل 
شــود و با وجود تصویــب دو دوره اعتبار بــرای مرمت آن در 
ســال های 14۰۰ و 14۰1، هنوز به نتیجه نرســیده است؛ 
خانه ای که حالا در دست سازمان فرهنگی و هنری شهرداری 
تهران است و شورای شهر می گوید در حال بازسازی آن است. 
بررسی های »هم میهن« و گفته های فعالان میراث فرهنگی 
نشان می دهد، سرنوشت بسیاری از خانه های تاریخی تهران 
مشابه کتابخانه آیت الله طالقانی است و با وجود تملک توسط 
شــهرداری، تغییری در وضعیت آنها به وجود نیامده اســت. 
با این حال اعضای شــورای شــهر تهران می گویند که ردیف 
اعتباری برای خانه هایی مانند وثوق الدوله، خانه فروغ فرخزاد 

و مواردی دیگر در نظر گرفته شده است.
بعد از توئیت رســول جعفریان، پژوهشــگر تاریخ اسلام، 
دربــاره ورود کتاب هــای کتابخانه آیت الله طالقانــی به بازار 
کتاب های دست دوم، کم کم خبرهای دیگری درباره وضعیت 
این خانه تاریخی و تعطیلی طولانی مدت آن منتشــر شــد. 
روند تبدیل شدن کتابخانه آیت الله طالقانی به موزه به حدود 
پنج سال قبل برمی گردد؛ زمانی که شورای شهر وقت تهران 
به شــهرداری تذکر داد که این خانــه تاریخی به موزه تبدیل 
شــود و درنهایت پیگیری ها به تصویب اعتبــار برای مرمت و 
احیای آن در بودجه ســال های 14۰۰ تا 14۰1 شــهرداری 
رســید. این خانه 7۰ساله از سوی فرزندان آیت الله طالقانی 
برای ایجاد خانه موزه به شــهرداری تهران داده شــده و حالا 
ســه دهه اســت که تحت مالکیت آن قــرار دارد؛ بعد از فوت 
آیت الله طالقانــی و تعطیلی همه دفاتــر، کتاب ها و مدارک 
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